



Minnesanteckningar

- Typ av möte:** BRÅ
- Mötesdatum:** 2016-02-02 kl.13.00-15.00
- Plats:** Hyresgästföreningens lokaler på Sikgatan i Fisksätra
- Närvarande:** Tobias Nässén (ordförande), Inger Davidsson (1 vice ordförande), Lena Rönnerstam (2 vice ordförande), Mats Bohman (administrativ direktör), Jan Landström (säkerhetssamordnare), Johan Kust (kommunpolis Nacka), Eva Öbom Ekdahl (regionalt insynsråd för polisen) (Stena fastigheter), Elin Ingemarsson (Stena fastigheter), Karin Levander (Stena fastigheter), Sandra Kihlhage (Stena fastigheter), Nannette Busgen (Volontär i Nacka), Maria Aziz (Fisksätra Folkets Hus), Fazal Ur-Rehman (Nattvandrarna), Daniel Kaissidis (Räddningstjänsten Södertörn), Stefan Wesley (Räddningstjänsten Södertörn), Pirkko Vedenpää (Sikgårdens lokala hyresgästförening, trygghetsvärd), Claes Du Rietz (Saltsjöbadens villaägareförening), Awad Olwan (muslimska föreningen), Khashayar Farmanbar (oppositionsråd), Anita Levander (SPF Seniorerna Saltsjöbaden), Pelle Lilja (Polarna Nacka), Sofie Ordell (Polarna Nacka), Jan Boman (Polarna Nacka), Anna Gidmark (Förnyelseenheten)

Nr	Dagordning	Ansvarig
1.	Mötets öppnande Ordförande öppnar mötet. Kort presentation av deltagarna.	
2.	Presentation av rollen som kommunpolis och beskrivning av polisens lokala arbete Johan Kust beskriver den nya rollen och lokalpolisområdet. Kommunpolisen är länken mellan lokalpolisområdet, kommunen och aktörer. Polisen befinner sig i ett ansträngt läge som en följd av omorganisationen men förhoppningen är att läget blir bättre och att polisen kan vara mer närvarande i kommunområdet. Fördelar med den nya organisationen är bl a bättre samverkan i hela Sverige, ett samlat	

Nr	Dagordning	Ansvarig
	<p>system istället för 21 olika och ett mer medborgarnära arbete. All personal kommer att utgå från Nacka strand och tanken är att närvaron ska vara densamma i Fisksätra som tidigare.</p> <p>Johan Kust tittar på om kontaktuppgifter till tidigare poliser i Fisksätra fortfarande är desamma.</p> <p>112 ringer man vid akuta, pågående och brådskande fall. 11414 i övriga ärenden. Kritik framkommer om att det kan ta 45 minuter att komma fram när man ringer 11414. Eva Öhbom Ekdahl tar upp frågan om svarstider i det regionala insynsrådet.</p> <p>Polisen ska arbeta med medborgardialog, som i slutet av året ska resultera i löften.</p>	
3.	<p>Det fortsatta samarbetet mellan Brå och Fisksätra</p> <p>Tobias Nässén föreslår att aktörerna vid mötet bilar en arbetsgrupp enligt de möjligheter som finns beskrivna i reglementet för Brå. Förslaget är att Brå kommer till området en till två gånger per år för att fortsätta dialogen och följa upp arbetet och formen. I övrigt erbjuds en form av facilitator, dvs en person som kan samordna och vägleda i kontakterna med Nacka kommun, i form av Jan Landström.</p> <p>Beslut: en arbetsgrupp i Fisksätra bildas och Folkets hus tar på sig den samordnande rollen genom Maria Aziz.</p>	
4.	<p>Läget i Fisksätra</p> <p>Kvällsverksamheten i Folkets hus är öppen till kl 23 måndag-fredag. Kurser och aktiviteter körs på som vanligt, inga större projekt på gång. Folkets hus har svårigheter i sin verksamhet. 20-25 st unga killar som tar sig friheter och har attityd hänger där, och det är inte lätt att ha koll på alla i den stora lokalen. Det konstateras att gruppen behöver någonstans att vara men många har svårt att följa regler. Det är också svårt för andra ungdomar att komma in och ta plats. Det behövs en form för framtiden. Frågan tas vidare i arbetsgruppen.</p> <p>Om Folkets hus ska ha kvällsverksamhet behövs mer support. Stena finansierar en del personalkostnader kvällstid, vilket inte är en hållbar lösning på sikt. Maria Aziz avslutar sin tjänst vid Folkets hus. Frågan om en likabehandlingsplan i Folkets hus tas upp, liksom behovet av HBTQ-certifiering.</p>	

Nr	Dagordning	Ansvarig
	<p>Stena lyfter upp trafiken i området och på allén som ett problem. Man tar sig förbi bommen och kör vårdslöst. Jan Landström konstaterar att det behöver göras en kartläggning av kommunen och Stena. Frågan tas vidare i arbetsgruppen.</p> <p>Stena uppskattar nivån av olovligt andrahandsboende till 20 %. Även tredje- och fjärdehandsboende förekommer. Det har inte ökat men heller inte minskat.</p> <p>En person skapar oro bland besökare och företagare i Fisksätra centrum. Personen är berusad, snattar och har begått rånförsök. Det finns också några barn/ungdomar som stökar. Det konstateras att bostadsbrist och trångboddhet kan vara en av orsakerna.</p> <p>Räddningstjänsten uppmanar till att meddela om gamla fordon som blir stående. Det är ett sätt att förebygga oro i och med att bilarna har en tendens att sättas i brand.</p> <p>En minskad polisiär närvaro känns av. Stena lyfter att samarbetet med polisen varit mycket bra tidigare och önskar att det kan återgå till det.</p> <p>Polarna Nacka informerar om att det var mycket alkohol, hemkörningar och sjukvård under hösten. Denna termin har börjat bättre. Det finns ett bra samarbete med skolorna där Polarna tillbringar en halvdag i månaden.</p>	
	<p><i>Mötet avslutas 14.30</i> <i>Fortsatt diskussion Brå</i></p>	
5.	<p>Strategi trygg och säker kommun Arbetet med handlingsplanen fortskrider. Innehåll diskuteras vidare i mars och ett förslag tas upp vid nästa Brå-möte den 5 april. Ett av flera underlag är rapporten <i>Förebyggande av våldsbejakande extremism på lokal nivå – exempel och lärdomar från Sverige och Europa</i> av Magnus Ranstorp, Linus Gustafsson och Peder Hyllengren vid Försvarshögskolan</p>	
6.	<p>Övriga frågor Lena Rönnerstam har deltagit vid <i>Trygghetsdagen 2016</i>. Mer information i bilaga.</p> <p>Frågan om anordnande av seminarium diskuteras mer vid nästa tillfälle. Nackasalen har preliminärbokats 27 april och 4 maj.</p>	

Nr	Dagordning	Ansvarig
7.	Mötet avslutas	